



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Tamboril / CE  
Unidade gestora: Secretaria de Administração e Finanças  
Número do processo: 00003.20240514/0002-66  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Número do certame: 022/2024/PE  
Data da abertura: 04/09/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: JACQUELINE SILVA FROTA  
Telefone: \*\*\*\* / (85) 9820-4328  
CNPJ/MF: 46.763.015/0001-02  
E-mail: jsfrotadistribuidora@gmail.com  
Endereço: Rua Tebas, 137, Siqueira, Fortaleza / CE - CEP: 60.732-430

### Dados das Declarações

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações** **SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** **SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS** **SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP** **NÃO**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** **SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** **SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP** **NÃO**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**LOTE I**

**49 - ÁLCOOL GEL**

**Especificação:** ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 15,30

**Valor total:** R\$ 3.825,00

**Fabricante/Marca:** ALLGEL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,43

**50 - ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%**

**Especificação:** ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO

**Quantidade:** 285,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 14,58

**Valor total:** R\$ 4.155,30

**Fabricante/Marca:** ECONOMICO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,08

**Valor total - LOTE I:** R\$ 7.980,30 - (sete mil, novecentos e oitenta reais e trinta centavos)

**LOTE II**

**20 - SACO PARA LIXO 50 L**

**Especificação:** SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO.

**Quantidade:** 888,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 18,90

**Valor total:** R\$ 16.783,20

**Fabricante/Marca:** DONAPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 18,87

**21 - SACO PARA LIXO 30 L**

**Especificação:** SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 62CM, EM POLIPROPILENO.

**Quantidade:** 492,0

**Unidade:** Pacote



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

Valor unitário: R\$ 11,70

Fabricante/Marca: DONAPACK

Valor de referência: R\$ 9,96

Valor total: R\$ 5.756,40

Modelo: --

**22 - SACO PARA LIXO 100 L**

Especificação: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 990,0

Valor unitário: R\$ 28,80

Fabricante/Marca: DONAPACK

Valor de referência: R\$ 26,89

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 28.512,00

Modelo: --

Valor total - LOTE II: R\$ 51.051,60 - (cinquenta e um mil e cinquenta e um reais e sessenta centavos)

**LOTE III**

**41 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS**

Especificação: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.

Quantidade: 14,0

Valor unitário: R\$ 297,00

Fabricante/Marca: LAR PLASTICOS

Valor de referência: R\$ 123,97

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.158,00

Modelo: --

**42 - LIXEIRA PLÁSTICA TELADA**

Especificação: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, 10 LITROS, TAMANHO 240 X 270MM.

Quantidade: 133,0

Valor unitário: R\$ 7,60

Fabricante/Marca: POLYFORT

Valor de referência: R\$ 7,14

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.010,80

Modelo: --

**48 - BALDE DE PLÁSTICO 20 L**



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**Especificação:** BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.

**Quantidade:** 320,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 23,05

**Valor total:** R\$ 7.376,00

**Fabricante/Marca:** PLASTEB

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 15,83

---

**Valor total - LOTE III:** R\$ 12.544,80 - (doze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos)

**LOTE V**

**1 - GARRAFA TÉRMICA**

**Especificação:** GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, DE PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO INOX, 1,8L.

**Quantidade:** 11,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 157,50

**Valor total:** R\$ 1.732,50

**Fabricante/Marca:** INVICTA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 157,48

**7 - COADOR DE CAFÉ DE PANO**

**Especificação:** COADOR DE CAFÉ DE PANO, 100% ALGODÃO, ALTURA 6,5CM X LARGURA 6,5CM.

**Quantidade:** 83,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,95

**Valor total:** R\$ 742,85

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,91

**8 - PANO DE PRATO**

**Especificação:** PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM.

**Quantidade:** 135,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,43

**Valor total:** R\$ 733,05

**Fabricante/Marca:** MARTINS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,43

**9 - PALITO DE FOSFORO**

**Especificação:** PALITO DE FOSFORO, MAÇO COM 10 CX, CADA CAIXA COM 40 PALITOS.





**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**Especificação:** GARFO DE MESA, PARA REFEIÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,3 X 2,3 X 1,9 CM (C X L X A)

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,25

**Valor total:** R\$ 325,00

**Fabricante/Marca:** MARTINAZZO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,70

**18 - FACA DE MESA**

**Especificação:** FACA DE MESA, PARA REFEIÇÃO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 21,2 X 1,9 X 0,3 CM (C X L X A).

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,04

**Valor total:** R\$ 504,00

**Fabricante/Marca:** TRAMONTINA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,77

**19 - COLHER DE SOPA**

**Especificação:** COLHER DE SOPA, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,0 X 4,3 X 2,1 CM (C X L X A).

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,04

**Valor total:** R\$ 504,00

**Fabricante/Marca:** TRAMONTINA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,53

**Valor total - LOTE V:** R\$ 9.267,30 - (nove mil, duzentos e sessenta e sete reais e trinta centavos)

**LOTE VI**

**2 - PRATO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO**

**Especificação:** PRATO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO, FUNDO, PACOTE COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 74,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 5,50

**Valor total:** R\$ 407,00

**Fabricante/Marca:** FC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,49

**10 - GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL EXTRA BRANCO**



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**Especifica o:** GUARDANAPO DE PAPEL DESCART VEL EXTRA BRANCO. 100% FIBRAS NATURAIS. MEDINDO 20 X 22,5 CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PL STICA TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unit rio:** R\$ 3,37

**Valor total:** R\$ 674,00

**Fabricante/Marca:** MALU

**Modelo:** --

**Valor de refer ncia:** R\$ 3,10

**11 - COPO DESCARTAVEL**

**Especifica o:** COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 50ML, POLIESTIRENO, AT XICO, COM MASSA M NIMA DE 0,75G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICA O CAF .

**Quantidade:** 700,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unit rio:** R\$ 5,52

**Valor total:** R\$ 3.864,00

**Fabricante/Marca:** FC

**Modelo:** --

**Valor de refer ncia:** R\$ 5,52

**12 - COPO DESCARTAVEL**

**Especifica o:** COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 200ML, POLIESTIRENO, AT XICO, COM MASSA M NIMA DE 2,20G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICA O L QUIDO DIVERSOS.

**Quantidade:** 940,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unit rio:** R\$ 8,55

**Valor total:** R\$ 8.037,00

**Fabricante/Marca:** FC

**Modelo:** --

**Valor de refer ncia:** R\$ 7,45

**Valor total - LOTE VI:** R\$ 12.982,00 - (doze mil, novecentos e oitenta e dois reais)

**LOTE VII**

**23 - VASSOURA DE PIA AVA COM CABO DE MADEIRA**

**Especifica o:** VASSOURA DE PIA AVA COM CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PL STICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICA O E MARCA DO FABRICANTE.

**Quantidade:** 188,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unit rio:** R\$ 17,10

**Valor total:** R\$ 3.214,80

**Fabricante/Marca:** DIFRANCIS

**Modelo:** --

**Valor de refer ncia:** R\$ 9,33





**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**24 - VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS EM NYLON**

**Especificação:** VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

**Quantidade:** 243,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 18,00

**Valor total:** R\$ 4.374,00

**Fabricante/Marca:** DIFRANCIS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 15,77

**25 - VASSOURA DE PALHA**

**Especificação:** VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO DO MÍNIMO 120 CM, CERDAS DE PALHA DE CARNAÚBA CONFECCIONADAS ARTESANALMENTE

**Quantidade:** 198,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 9,00

**Valor total:** R\$ 1.782,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,15

**29 - RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM**

**Especificação:** RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM

**Quantidade:** 112,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 36,30

**Valor total:** R\$ 4.065,60

**Fabricante/Marca:** SANTA MARIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 19,70

**30 - RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM**

**Especificação:** RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.

**Quantidade:** 132,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 34,20

**Valor total:** R\$ 4.514,40

**Fabricante/Marca:** SANTA MARIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,56

**33 - LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO**



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**Especificação:** LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

**Quantidade:** 178,0

**Unidade:** Par

**Valor unitário:** R\$ 10,35

**Valor total:** R\$ 1.842,30

**Fabricante/Marca:** VA BENE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,32

**35 - PANO DE CHÃO**

**Especificação:** PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES.

**Quantidade:** 245,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 17,55

**Valor total:** R\$ 4.299,75

**Fabricante/Marca:** POPO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,79

**37 - PÁ PARA COLETAR LIXO**

**Especificação:** PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.

**Quantidade:** 119,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 11,10

**Valor total:** R\$ 1.320,90

**Fabricante/Marca:** DIFRANCIS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,16

**39 - LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE**

**Especificação:** LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

**Quantidade:** 178,0

**Unidade:** Par

**Valor unitário:** R\$ 9,40

**Valor total:** R\$ 1.673,20

**Fabricante/Marca:** VA BENE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,36

**43 - FLANELA**

**Especificação:** FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM.

**Quantidade:** 286,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,00

**Valor total:** R\$ 1.430,00

**Fabricante/Marca:** LIMPOTEX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,97



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**44 - ESPONJA DUPLA FACE**

**Especificação:** ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL

**Quantidade:** 342,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,00

**Valor total:** R\$ 684,00

**Fabricante/Marca:** BETTANIN

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,67

**45 - ESCOVA PARA SANITÁRIO**

**Especificação:** ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.

**Quantidade:** 98,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 12,70

**Valor total:** R\$ 1.244,60

**Fabricante/Marca:** CRISTAL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 12,67

**Valor total - LOTE VII:** R\$ 30.445,55 - (trinta mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)

**LOTE VIII**

**26 - SABONETE LÍQUIDO**

**Especificação:** SABONETE LÍQUIDO, ANTISSEPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRASCO DE 1 LITRO.

**Quantidade:** 190,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,00

**Valor total:** R\$ 5.890,00

**Fabricante/Marca:** HARROP

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 17,69

**27 - SABÃO EM PÓ**

**Especificação:** SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO, ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

Quantidade: 1020,0  
Valor unit rio: R\$ 9,72  
Fabricante/Marca: TIXAN YPE  
Valor de refer ncia: R\$ 8,38

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 9.914,40  
Modelo: --

**28 - SAB O EM BARRA GLICERINADO**

Especifica o: SAB O EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PL STICO COM 5 UNIDADES DE 200G.

Quantidade: 71,0  
Valor unit rio: R\$ 20,25  
Fabricante/Marca: UNO  
Valor de refer ncia: R\$ 14,17

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 1.437,75  
Modelo: --

**31 - PEDRA SANITARIA**

Especifica o: PEDRA SANITARIA CONT M 1 HASTE PL STICA +PEDRA DE 35G

Quantidade: 602,0  
Valor unit rio: R\$ 3,30  
Fabricante/Marca: SANY  
Valor de refer ncia: R\$ 3,30

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.986,60  
Modelo: --

**32 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO**

Especifica o: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 2 MA OS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RES DUOS NAS M OS.

Quantidade: 228,0  
Valor unit rio: R\$ 19,10  
Fabricante/Marca: NATURALLE  
Valor de refer ncia: R\$ 7,55

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 4.354,80  
Modelo: --

**34 - PAPEL HIGI NICO**

Especifica o: PAPEL HIGI NICO 100% CELUL SICAS PICOTADO COM FRAGR NCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGOD O (PACOTES COM 4 ROLOS DE 20M X 10CM) CADA.

Quantidade: 708,0  
Valor unit rio: R\$ 13,25  
Fabricante/Marca: LE BLANC  
Valor de refer ncia: R\$ 7,23

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 9.381,00  
Modelo: --

**36 - PALHA DE A O N  2**



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**Especificação:** PALHA DE AÇO Nº 2, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, EMBALAGEM C/ 08.

**Quantidade:** 208,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 4,50

**Valor total:** R\$ 936,00

**Fabricante/Marca:** ASSOLAN

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,94

**38 - ODORIZANTE DE AMBIENTES**

**Especificação:** ODORIZANTE DE AMBIENTES, COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML.

**Quantidade:** 226,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 19,65

**Valor total:** R\$ 4.440,90

**Fabricante/Marca:** KELDRIN

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 19,66

**40 - LUSTRA MÓVEL**

**Especificação:** LUSTRA MÓVEL PARA USO EM MADEIRA E ELETRODOMÉSTICOS, COMPOSIÇÃO SILICONE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, EMULSIFICANTE, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 200ML

**Quantidade:** 114,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 9,00

**Valor total:** R\$ 1.026,00

**Fabricante/Marca:** AUDAX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,39

**46 - DETERGENTE LAVA LOUÇA**

**Especificação:** DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.

**Quantidade:** 565,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,80

**Valor total:** R\$ 1.582,00

**Fabricante/Marca:** SÃO MARCOS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,70

**47 - DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA**

**Especificação:** DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.

**Quantidade:** 970,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,65

**Valor total:** R\$ 5.480,50

**Fabricante/Marca:** AGEX

**Modelo:** --



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

Valor de referência: R\$ 5,64

**51 - AGUA SANITÁRIA**

Especificação: AGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO.

Quantidade: 850,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,90

Valor total: R\$ 3.315,00

Fabricante/Marca: DRAGÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,06

**52 - ÁCIDO MURIÁTICO**

Especificação: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO

Quantidade: 380,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,40

Valor total: R\$ 2.812,00

Fabricante/Marca: ÓTIMO BRILHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,67

Valor total - LOTE VIII: R\$ 52.556,95 - (cinquenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 176.828,50 (cento e setenta e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Setembro de 2024 às 16:36

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: JACQUELINE

E-mail: jsfrotacomercial@gmail.com

CPF/MF: 46.763.015/0001-02

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*